UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số            /SGDĐT-QLCL

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức

các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi

số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số

tỉnh Điện Biên năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 3797/KH-UBND ngày 29/8/2023 của UBND tỉnh

về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày

Chuyển đổi số tỉnh Điện Biên năm 2023.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ

Sở Giáo dục và Đào tạo, Trưởng phòng các Phòng Giáo dục và Đào tạo, Thủ

trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc các trung tâm

GDNN-GDTX cấp huyện triển khai, tổ chức thực hiện Kế hoạch tổ chức các hoạt

động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Điện

Biên năm 2023, cụ thể như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến và triển khai đẩy đủ các nội dung Kế

hoạch số 3797/KH-UBND ngày 29/8/2023 của UBND tỉnh đến toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động; học sinh, sinh viên, học viên trong cơ quan,

đơn vị và người dân trên địa bàn biết để thực hiện.

2. Tổ chức hiệu quả hoạt động tuyên truyền, truyền tải các nội dung thông

điệp của Ngày Chuyển đổi số quốc gia, các hoạt động chuyển đổi số tỉnh Điện Biên

phù hợp tại cơ quan, đơn vị, qua nhiều hình thức như căng băng rôn, khẩu hiệu,

lồng ghép trong các hoạt động ngoại khoá, ngoài giờ lên lớp, sinh hoạt chuyên

đề…; xây dựng chuyên mục chuyển đổi số trên Trang thông tin điện tử của đơn vị

để đăng tải các tin bài về hoạt động chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông tin

trong quản lý, dạy và học.

3. Tích  cực phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể cùng ra quân hưởng ứng

Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Điện Biên năm 2023

tại địa phương, đặc biệt là các hoạt động tuyên truyền, hướng dẫn người dân cài

đặt, sử dụng dịch vụ công trực tuyến, thanh toán không dùng tiền mặt.

4. Tạo điều kiện thuận lợi cho cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn, diễn tập

thực chiến đảm bảo an toàn thông tin mạng, xử lý sự cố do các cơ quan, đơn vị có

chuyên môn tổ chức.

Nhận được Văn bản này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các

đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu: VT, QLCL.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Đoạt

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T11:31:18+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Đoạt<doatnv@dienbien.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-07T13:39:56+0700

		2023-09-07T13:40:32+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2023-09-07T13:41:03+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2023-09-07T13:41:19+0700